
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, I ИЛ МАНАН А МИНИСТЕРСТВО

И Р И К А 3
Ш. № ЦЗЗ-л.

г. Грозный

О сроках, местах и порядке информирования 
о результатах государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
в Чеченской Республике в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 189/1513, и в целях организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Чеченской Республике в 2021 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок информирования участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования о результатах государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Чеченской Республике в 2021 году.

2. Определить образовательные организации, в которых обучающиеся 
осваивают образовательные программы основного общего образования, в 
качестве мест ознакомления с результатами государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования.

3. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
(Абдуллаева М.М.) направить настоящий приказ в органы управления



образованием муниципальных районов и городских округов Чеченской 
Республики, государственные образовательные организации Министерства 
образования и науки Чеченской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.



Порядок информирования участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования о результатах государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Чеченской Республике в 2021 году

1. Обработка и проверка экзаменационных работ занимают не более 
десяти календарных дней.

2. Председатель государственной экзаменационной комиссии 
Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2021 году 
(далее -  ГЭК) рассматривает результаты государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2021 году (далее -  ГИА) по каждому учебному предмету и принимает решение 
об их утверждении, изменении и (или) аннулировании.

3. Утверждение результатов ГИА осуществляется в течение одного 
рабочего дня, следующего за днем получения результатов проверки 
экзаменационных работ.

4. После утверждения результаты ГИА в течение одного рабочего дня 
передаются в органы управления образованием муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики и государственные 
образовательные организации Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для ознакомления участников экзамена с утвержденными 
председателем ГЭК результатами экзаменов.

5. Ознакомление участников ГИА с утвержденными председателем ГЭК 
результатами ГИА по учебному предмету осуществляется в течение одного 
рабочего дня со дня их передачи в органы управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики и 
государственные образовательные организации Министерства образования и 
науки Чеченской Республики. Указанный день считается официальным днем 
объявления результатов экзаменов.


